X L V. Verum enim vero, non omnes istos hodiè Schrifft- sassios esse satis constat: & quî factum , quod in ipsâ , ut dici- tur , Matriculâ judicii nostri Curialis complures Vasalli Do- mus Saxonice inter Ambtsassios recensentur? Valdè moveor, ut credam, omne id usū magis ac observantia invaluisse , quam certo & constituto jure : cuius rei argumentum habeo , quod non paucæ ex civitatibus circuli nostri Electoralis superio- ribus bellis attritæ sibi aliquandiu ut Ambtsassisi à vicinis Præfectis imperari passæ sunt: quas tamen Schrifftsassias esse, non tantum ex allegatâ Fundatione , verum etiam ipsâ , quam diximus, Curiæ nostræ matriculâ apparet , imò quas à Cancel- lariâ Sereniss. mi Electoris nostri pro talibus hodiēnum haberí ex actibus posseforiis satis constat. Atq; in hâc sententiâ con- firmor, quod video, consensus in oppignorationes talium Feu- dorū (Eanzlehen) à Quæstoribus nomine Præfecturarū datos, quod sæpius factum memini, invalidos pronunciatos esse, utut jurisdictionis ratione Ambtsassii juxta mores receptos fuerint Vasalli oppignorantes: *Dn. CARPZOV. Lib. IV. Respons. Elect. 30. n. 7.* Matriculam vero quod attinet , cùm lateat quo auctore &

D

quan-

quando conscripta illa sit, haud magnum momentum in eā ponendum est, nisi quatenus de observantiā testatur: hactenus enim ob antiquitatem admitti potest: arg. eorum, quae tradunt M Y N S. Cent. 5. obs. 79. & ab eo allegati.

X L V I. Nemini quidem hanc nostram sententiam, aut si māvis, conjecturam obtrudere volumus; quin & ipsi certiora edoceri vehementer cupimus: ita tamen in re obscurā sensisse, ac quod sentias prolocutum esse fraudi non erit, cūm Serenissimi Electoris nullatenus intersit, per Præfecturas potius, quam Curias aut Cancellariam jurisdictio ut explicetur, possitque ipse, si ita videretur, omnes Ambtsassios sine ullā ullius hominis injuriā Schriftsassios efficere. Quæ enim differentia introducitur, cūm Principis nomine fieri intelligatur, sive per Præfectos, sive per Curias & Cancellariam jurisdictio administretur, ut sunt ferè verba JUSTINIANI N Q STRI in pr. L. Benè à Zenone 3. C. de quadrienn. prescript. Cæterum admissâ nostrâ sententia, consequens illi erit, Schriftsassios haberi, quotquot Th. 44. enarravimus, donec aliud & Ambtsassium quem esse probetur: contra ac alii sentiunt, qui unumquemque Ambtsassium tamdiu præsumunt, usque dum exemptionem & Schriftsassiatus prærogativam ostenderit. Ratio asserti nostri est, quoniam fundatam in jure, scil. d. Ordinatione judicii Curialis, intentionem habent: præsumitur autem unaquæque restalis, qualis à jure formata est, WESEMB. part de probat. & præsumt. n. 15.